c l-'Ltúd; ·!'"'/~l''"'-' 1(~
,)1 ((, ,...:••(!' 110·1"·

'l..li.",,.·,

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Agência Reguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes Aquaviários,

Ferroviários e Metroviários e de Rodovias do estado do Rio de Janeiro

I DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD N° C} Y ~· DE 25 DE JULHO DE 2017.

SUPERVIA CONCESSIONÁRIA DE
TRANSPORTE FERROVIÁRIO S.A.
RECURSO ADMINISTRATIVO EM FACE
DA DELIBERAÇÃO AGETRANSP N.0

920/2017- PROVIMENTO NEGADO.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E

METROV(ÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo
Regulatório n°. E-12/004.192/2016, por unanimidade,

DELIBERA:

Art. 1 o ~ Receber o recurso interposto, eis que tempestivo, e, quanto ao mérito, negar

provimento, mantendo integralmente a Deliberação AGETRANSP n.0 920/2017 por seus
próprios fundamentos.

(!

Art. 2° - E~ta Dt?liberação entra em vigor na data da sua publicação.
(
I

Rio de Janeiro, 25 de j~lho de 201 7.

~::::_s~--L~
" :"· --,,.-~~ Jl: .• ('f '.~.r •

1

LU_piNEIDE MARCID
__ .. /·'Conselheira Relatora ' .• /

I

/
GRAÇA MATOS

Conselheira

/
.;/

CE~~ST~GELO
Conselheiro President~éÍo Julgamento

Av. Presidente Vargas, 1.100 - 12• andar - Centro - Rio de Janeiro I RJ- CEP: 20.071-002 Tel : Oxx21 2334-5600
- cal/ center 0800-2859796